### C A P. Nos consuetudinem.

#### VIII.

#### S V M M A R I V M.

- 1 Consuetudo semper observanda.
- 2 Incidens in heresim non potest amplius eligi.
- 3 In beneficiis an preferatur bonus alijs, qui fuit malus?
- 4 Persona ineligibilis potest consuetudine fieri eligibilis.

**A**D textum. Collige ex illo immo tam permanere consuetudinem, quæ contra fidem catholicam nihil usurpat, de quo vide nota in cap. Consuetudo, supra dist. 1. nn. 3. & in cap. Consuetudo nn. 2. supra dist. 8. & vide nonnulla per Menoch. de arbitrat. lib. 2. cent. 1. casu 82. per totum. Paulum Fusch. de visitat. lib. 1. cap. 18. n. 31. Tiraq. de primogen. q. 40. nn. 158. & de nobilitate cap. 10. num. 1.

**Ibi, Exceptis ijs.** Igitur incidens secundum in schisma, seu adhærens hereticis, non potest amplius de iure eligi, seu promoveri in Episcopum, ut per hunc textum notant Abb. in cap. Quia diligentia 5. nn. 1. de elect. Jacobatus de concil. lib. 7. art. 4. vers. Sic ergo; poterit tamen cum eo solus Pontifex dispensare, ut tenent prædicti doctores.

**Ibi, prohibemus.** Notat Rochus de jure patronatus, verbo, onerosum. q. 3. nn. 6. & per illum tenet, quod si duo sint præsentati ad beneficium, quorum unus semper fuit bonus, alter autem fuit devius, sed postmodum est reductus ad frugem melioris vitæ, debet præferri ille, qui semper fuit bonus; sequitur Decius in cap. Atsi clerici §. De adulteriis ad fin. de judiciis nn. 25. De quo dubio vide scripta ad cap. Fidelior 54. infra dist. 50.

**In Glossa verbo, de primatibus,** ibi, **Ratione consuetudinis.** Docet Glossa personam ineligibilem posse consuetudine fieri eligibilem, abrogando legem, per quam fiebat ineligibilis; sequitur Suar. deleg. lib. 7. cap. 19. nn. 14. Notabis tamen non valere consuetudinem statuentem quod non recipiantur in canonicos nisi nobiles; tradit Tiraq. de nobilitate cap. 20. nn. 18. Decius in cap. Cum adeo. nn. 4. de rescriptis. ubi improbat aliqua statuta Alemanicæ, quod in Ecclesia non recipiantur nisi nobiles, pro quibus est textus in cap. Penult. de præbend. ubi Glossa verbo, **Consuetudinem.**

C A P.

## CAP. Quemadmodum. IX.

S V M M A R I V M.

1. *Consuetudine non debent illicita perpetrari.*
2. *Consuetudo pecunias spargendi est damnata.*

**I**N textu. Collige ex textu quod licet  
quæ sunt consuetudinis non  
negentur, tamen eius auctoritate illicita  
non debent perpetrari; quo argumento dis-  
cit Decian. tract. criminali cap. 1. nu. 31. absurdam  
esse consuetudinem, qua utuntur milites, & qui  
ab armis, à propulsione injuria, & atroci  
vindicta honorem hominum pendere putant,  
quod scilicet quis solus, & inermis liberè cor-  
pus suum ponat, & remittat in manibus inimi-  
ci armati, qui de se eam summat vindictam,  
quam maluerit, et si ipsum velit occidere; hæc  
enim consuetudo corruptella dicitur, & inimi-  
ca legibus naturalibus, ideo non servanda. Atq  
num. 32. ait ipse Decian. vidisse quendam mar-  
tum, qui uxorem interfecerat in adulterio, quæ  
chirographum ipsi marito suo proprio sangu-  
ne scriptum dederat, quo ipsa licentiam dabat  
marito eam impune occidendi, si aliâs in futu-  
rum in adulterio reperiret, neq tamen potuit  
exilium evitare, ex quo tale pactum, & licen-  
tia tanquam illicita non valebat.